

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 09 de abril de 2025.

Señores

## **BOLSA DE COMERCIO DE BUENOS AIRES**

25 de mayo 299 Ciudad Autónoma de Buenos Aires Argentina <u>Presente</u>

Ref.: <u>Inversora Juramento</u> <u>S.A. – Aviso</u> <u>de Pago de las Obligaciones</u> <u>Negociables Clase V a Tasa fija</u>

De mi mayor consideración:

Me dirijo a la Bolsa de Comercio de Buenos Aires (la "<u>BCBA</u>"), en mi carácter de Responsable de Relaciones con el Mercado de Inversora Juramento S.A. (la "<u>Sociedad</u>"), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 142 del Reglamento de Listado de ByMA, a fin de adjuntar para su publicación en el boletín diario de la BCBA el aviso relativo al pago de los intereses de las Obligaciones Negociables Clase V a Tasa fija con vencimiento en octubre de 2026, por un valor nominal de US\$ 20.000.000, que se llevará a cabo el 09 de abril de 2025.

Sin otro particular, saludo a ustedes muy atentamente.

Ernesto Maximiliano Silvestri Responsable de Relaciones con el Mercado



### Aviso de pago

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 09 de abril de 2025.

#### A los Señores Tenedores:

Inversora Juramento S.A., en su carácter de Emisor y Agente de Cálculo de Obligaciones Negociables Clase V por valor nominal US\$ 20.000.000 (dólares estadunidenses veinte millones), (las "ON Clase V"), emitidas en el marco de su Programa de Obligaciones Negociables Simples (No Convertibles en Acciones) por hasta US\$ 100.000.000 (o su equivalente en otras monedas), informa por este medio a los tenedores de las ON Clase V que con fecha 09 de enero de 2025 procederá al pago de los intereses correspondientes al período comprendido entre el 09 de enero de 2025 (inclusive) y el 09 de abril de 2025 (exclusive), de acuerdo con los términos y condiciones de emisión de las ON Clase V:

a) Fecha de Pago: 09 de abril de 2025

#### b) Pago de Intereses

Concepto al cual corresponde el pago de los intereses correspondientes al período comprendido entre el 09 de enero de 2025 (inclusive) y el 09 de abril de 2025 (exclusive)

Número de servicio de renta: 02

Porcentaje de interés que se abona s/ V/N: 1.479452055%

Interés a abonar: valor nominal US\$ 295.890,41

Tasa de Interés del período: 6,00 %

c) Domicilio de pago: Caja de Valores S.A. – 25 de mayo 362 – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – Argentina y sus sucursales en el interior del país

d) Horario de pago: 10 a 15 horas

# Código de las ON Clase V:

- a) Código de Bolsa de Comercio de Buenos Aires: JNC5O
- b) Código de Caja de Valores S.A.: 58124

Se destaca que Caja de Valores S.A. tomará los recaudos necesarios para la acreditación de los fondos correspondientes a los respectivos tenedores de las ON Clase V.

Inversora Juramento S.A.

Ernesto Maximiliano Silvestri Responsable de Relaciones con el Mercado